

法人単位 事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日 （至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収入				
	老人福祉事業収益	18,535,771	19,293,561	-757,790	
	児童福祉事業収益	399,603,718	404,737,039	-5,133,321	
	保育事業収益	1,477,071,331	1,468,031,379	9,039,952	
	障害福祉サービス等事業収益	196,088,766	219,308,988	-23,220,222	
	ファミリーサポート・センター事業収益	14,355,606	14,186,784	168,822	
	運営補助事業収益	18,519,577	17,564,842	954,735	
	経常経費寄附金収益	782,072	1,049,152	-267,080	
	サービス活動収益計(1)	2,124,956,841	2,144,171,745	-19,214,904	
	費用				
人件費	1,772,353,417	1,735,104,630	37,248,787		
事業費	186,344,039	189,908,203	-3,564,164		
事務費	151,005,364	143,007,633	7,997,731		
減価償却費	66,401,896	65,345,456	1,056,440		
国庫補助金等特別積立金取崩額	-32,562,175	-33,284,950	722,775		
サービス活動費用計(2)	2,143,542,541	2,100,080,972	43,461,569		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-18,585,700	44,090,773	-62,676,473		
サービス活動外増減の部	収入				
	受取利息配当金収益	3,553,592	2,999,627	553,965	
	その他のサービス活動外収益	40,850,204	32,227,471	8,622,733	
	サービス活動外収益計(4)	44,403,796	35,227,098	9,176,698	
	費用				
支払利息	90,780	90,780	0		
その他のサービス活動外費用	15,445,788	15,814,692	-368,904		
サービス活動外費用計(5)	15,536,568	15,905,472	-368,904		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	28,867,228	19,321,626	9,545,602		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	10,281,528	63,412,399	-53,130,871		
特別増減の部	収入				
	その他の特別収益	0	3,685,000	-3,685,000	
	特別収益計(8)	0	3,685,000	-3,685,000	
	費用				
固定資産売却損・処分損	19,673	3,266	16,407		
特別費用計(9)	19,673	3,266	16,407		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-19,673	3,681,734	-3,701,407		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	10,261,855	67,094,133	-56,832,278		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	823,507,006	805,912,873	17,594,133	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	833,768,861	873,007,006	-39,238,145	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	80,900,000	31,500,000	49,400,000	
	その他の積立金積立額(16)	39,000,000	81,000,000	-42,000,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	875,668,861	823,507,006	52,161,855	